г. Махачкала

СОГЛАШЕНИЕ
о сот рудннчсство

«21 » ию,12023 г.

Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Национальный
музей Республики Дагестан им. А. А. Тахо-Годи», (в дальнейшем - tузей) в лице
генерального директора Магомедова Пахрудипа Омаровича, дейсfвующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и МКУ <0> Управление
образования» МО «Новолакский район» в лице начальника Кудае~ой_Светланы
Рамазановны, действующего на основании Положения. именуемый J дальнейшем
«Заказчик» заключили настоящее соглашение о сотрудничестве на нJжеследующих
условиях по указанному вп.1 предмету:

1. Предмет соглашения:

1.1. Организация и проведение на территории Музея и его филиалов экскурсий и
мероприятий, посвященных памятным, юбилейным датам отечествен\юй истории,
культуры и искусства, в том числе в рамках реализации программы «Пушкинская карта».

1.2. Организация на базе Музея уроков по истории родного края.

2. Обязательства сторон:

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику свои площадки (помешения, залы и т.д.) для

проведения мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам 1течественной
истории, культуры и искусства, в соответствии с представленным планом проведения
мероприятий и уроков истории или предварительной заявкой Заказчика. 1

2.1.2. В рамках проведения мероприятий предмета настоящего 9оглашения и
учебных занятий по истории родного края оказывать бесплатное проведение экскурсий для
учащихся до 14 лет и по «Пушкинской карте» для учащихся от 14 лет. 1

2.1.3. Привлекать возможные интеллектуальные соб,..ственные ресу~сы. а также
ресурсы со стороны (научных сотрудников, опытных раоотников Музея. историков,
известных деятелей литературы, культуры и искусства, участников военных событий) лля
проведения согласованных сторонами мероприятий.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить забла.говременное представление планов проведен ия] :черопр11ят1111

и графиков проведения занятий историй родного края или предварительной заявки
исполнителю. . J

2.2.2. Обеспечить явку учащихся для проведения учебных занятип по 11стор1111
родного края и мероприятий в согласованные даты и время. l

2.2.3. Обеспечить обязательное наличие «Пу111ю111ско11 карты» у учащихся от 14 лет.
2.2.4. Обеспечить транспортные средства для доставки участников i11Ьропр11яп1i1 11

сопровождение преподавателями, ( ответственными лицами) своих в~~сrшта111111ков
(участников мероприятий) по пути следования и в местах проведения мероприятий. ?..?..5.
Инструктировать своих воспитанников (участников l\lCpOПp!lЯTllll) '" предi\1е.f11 соблюдения
правил ТБ, охраны труда, ПДД, соблюдения этики 11 правил 110ведс1111я ik культурных
учреждениях и обществепных местах н т.д

3.Место и время оказ а ния услуг

З. J. Место проведения мероприятий город Махачкала ул. ДсmшL·юва 3 /, ГБУ РД
«Нацнональный музей РеспубликиДагестан нм. А. Гахо-Годн.

3.2. Дата и время проведения согласуется предварительно в каждом конкретном
случае проведения мероприятий и экскурсий, 1 I

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение является бессрочным и вступает в силу со дня
подписания сторонами. 1

4.2. Дополнения и изменения к настоящему соглашению стороны tv\огут принять
посредством оформления Дополнительного соглашения, которая становится ~1еотье:vшемой
частью настоящего соглашения.

5. Форс мажор

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное
невыполнение своих обязательств по настоящему Соглашению, если неисполнение будет
являться следствием обстоятельств непреодолимой силы. 1

6. Прочие условия

6.1. Стороны при выполнении условий соглашения используют свои ~1kтериальные,
интеллектуальные, просветительские, финансовые и прочие ресурсы.

6.2. Совместная работа производится согласно предварительно поданной
Заказчиком заявки. 1

6.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего соглашения,
разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.4. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую силу. У каждой стороны хранится по одному экземпляру.

Исполнитель: Заказчик:

ГБУ РД "Национальный музей Республики
Дагестан имени А. Тахо - Годи"

367000, РД, г. Махачкала,
:ул. Даниялова, д. 31.

E-mail: takho-godi(щdag111uzey.rL1
ИНН: 0562050754, КПП: 057201001
ОГРН 1020502632391
НКС (plc) 032246438200000003
ЕКС (к/с) 40102810945370000069
БИК 018209
л/с 20036il131120; 21036Ш31120

МКУ «Управление образования»
МО »Новлакский райен»

368040 РД Новолакский р1'1йон
с. Новолаксксе ул. Хайдакова Л . .:t.28

E-mail: tю rю\10\ak@п1uil.пr
ИНН-0524004098 КПП-052401001
ОГРН-1020500910726 1

НКС(р/с) 0323164382639QОООЗОО
ЕКС(к/с) 40108109453700ioo069
БИК О 18209001
л/с 03033929750 1

°,rделе~1ие -НБ Рс:пуб.rшrа ~аrестан
Банка I осс1111 УФК по Республике
Дагес ган г. 1'Аа ·a1;1кмaiuu ~:- '--",

,:•'• ;', V '"Lt '~• •>, . ,· .. ~~ ~-1~>-< ':, .,
"-==-=~--=tt--,--v-~.\c.~.КJ:У~бв~,f -. / , ,::5 l . \ \ ~ ..-,.: ~·

\ , ~ I ~ct. _; :: ~

,t ~ ;;. .,

м.п.: